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Tulipalava juulikuu 10. päeva pärastlõunal sai 
Mäetagusel hoo sisse XXV mõisapäev. 

Rõõmustavalt palju hakkas silma neid, kes 
oma uhke suvekübara kapist välja olid otsinud 
ja pähe sättinud. Ehk vist rohkem siiski palava 
päikese kaitseks, kui lihtsalt ilu pärast. Kuid olgu 
põhjus milline tahes, mõisapäevale passib kübar 
imehästi. 

Päevajuhiks oli seekord palutud Rebane – 
Sander Rebane. Rahva seas liikus aga ringi karu 
– Mäetaguse karu, kes vahepeal puhkpillior-
kestri koosseisus ka trummi lõi.  

Muusikat, meelelahutust ja kõhutäidet lei-
dus igale maitsele. Kontserdikavaga esinesid 
Eleryn Tiit ja Frederik Küüts. 7 linna muusika 
festivali raames pakkusid head muusikat ja 
luulet Nõgisto, Timm ja Wimberg. Mõisa ees 
võis nautida lauluvõistlusel Viisiratas osalenud 
laste esinemist ning hiljem rahvapilliansambel 
KIMP kontserti. Käsitöömaja ees aga toimus 
KaRakTer teatri etendus. Iisaku Kihelkonna 
Muuseumi korraldatud töötoas kaunistati riidest 
kotte pakutrükis mustritega ning kirveviskamise 

hallis käis kibe võistlus päev läbi.  Väga mee-
leolukaks ja lõbusaks osutus mäng „Retk läbi 
Alutaguse“, kus omavahel võistlesid tuntud alu-
taguslased Tauno Võhmar, Rene Kundla ning 
Mari Oolberg. 

Müügilettidelt võis endale soetada mitmesu-
gust käsitööd, lisaks mett, istikuid ja lilli. Kiikla 
rahvamaja tantsurühma Kiigelind kuldkollastes 
kleitides esitatud tants püüdis päikese saadetud 
sära ja soojust üles tagasi peegeldada. Sinistes 
kleitides tehtud etteaste oli aga ilmselge vihje 
sellele, et oleks viimane aeg mõisaõuele üks 
jahedam merebriis saata. 

Lastealal olid ennast sisse seadnud Kiikla 
muinasjutuküla, lasteteater Marionett, Feralia 
mängujuhid ning kloun. Kätt sai harjutada väga 
suurte ja eriti suurte seebimullide loomisel. 
Pikim järjekord lookles aga hoopis lillepärga-
dega tütarlaste juures: seal „tehti nägusid“ 
ehk näomaalinguid. Lasteraamatute laadalt 
lahkus mõne põnni ema-isa aga lausa sületäie 
raamatutega. 

Kes tahtis kogu melu teise nurga alt näha, 
võis Lux Expressi retrobussidega ümber pargi 
lõbusõitu teha. Mäetaguse Vabatahtlik Pääste-
komando jagas meelelahutuse kõrvale kasu-
likke teadmisi. Proovida sai suitsusukeldumist 

ja veega täpsuslaskmist. Julgemad ja aktiivsemad 
osalejad pälvisid ka auhindu, mis igapäevaelus 
marjaks ära kuluvad. 

Mängida sai interaktiivset maastikumängu. 
Kellel see katsetamata jäi, siis teadke, et mäng 
on ka hetkel avatud. Selleks on vaja nutisead-
messe alla laadida rakendus Actionbound  ja 
otsida mängu „Kõndides mõisaradadel“. Mäng 
toimub Mäetaguse mõisa ümbruses ning tead-
mistepagas rikastub nii huvitavate faktide võrra 
kui lugudega mõisast. Sobib perele nii mõnusaks 
ajaviiteks kui ka jalutuskäiguks.

Päeva lõpetas tantsuõhtu Margit Tali Bändi 
saatel. Väga menukaks kujunes rahvamaja kõr-
vale püsti pandud öökino, kus sai vaadata filmi 
„Eesti matus“.  

Korraldustoimkonnale olid tõhusaks toeks 
Alutaguse Õpilasmaleva Mäetaguse rühma 
noorte abikäed. Mõisapäeva lillekaunistused 
tegi oma valla firma Hansu Puukool. Oma liht-
suses pilkupüüdvad seaded pakkusid silmailu 
ning pidasid lõõskavale päikesele kenasti vastu.

Pärast pikka vaheaega sai taas mõisaõuel 
hõisata ning täiel rinnal ilusat suveilma nautida. 
Suur tänu kõikidele, kes päeva ladusale kulge-
misele kaasa aitasid! 

20. AUGUST 
TAASISESEISVUMISPÄEV

Taas mõisaõuel hõisates

Fotod: Kaidi Sootalu
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Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 
29. juuni 2021. a istungil otsustatust

Ülevaate koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati kinnitada Alutaguse valla sotsiaalvaldkonna strateegia. 
Tegevuste eesmärgid on: 

1) kõigile valla elanikele on tagatud sotsiaalne kaitse ja kaasatus 
ühiskonnaellu; 
2) koostöös päästeametiga on tagatud elanikkonnale turvaline 
elukeskkond ning pööratakse enam tähelepanu ennetustööle; 
3) abivajajaid toetavate teenuste võimaldamine.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 21.02.2018. a määrust 
nr 33 „Alutaguse Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate koos-
seisude kinnitamise kord ja töötasustamise alused“. Määrusega 
viiakse huvikooli õpetajate töötasustamine samadele alustele 
lasteaia õpetajate töötasustamisega.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 28.06.2018 määrust 
nr 63 „Puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise toe-
tuse andmise tingimused ja kord“, millega tunnistatakse kehtetuks 
määruse § 6 lõige 11.

• Otsustati kinnitada Alutaguse valla konsolideerimisgrupi 2020. a 
majandusaasta aruanne, mille koosseisu kuuluvad: tegevusaruanne 
(sealhulgas ülevaade arengukava 2020. a ülesannete täitmisest); 
konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne (sealhulgas 
valla eelarve täitmise aruanne); sõltumatu vandeaudiitori aruanne 
raamatupidamise aastaaruandele.

• Otsustati määrata Alutaguse Vallavolikogu järgmise koosseisu liik-
mete arvuks 15. Moodustati 17. oktoobril 2021 toimuvaks Alutaguse 
Vallavolikogu valimisteks üks valimisringkond numbriga 1, mille 
piiriks on Alutaguse valla piirid. Alutaguse valla valimisringkonnas 
nr 1 määrati mandaatide arvuks 15.

• Otsustati moodustada Alutaguse valla valmiskomisjon 5-liikme-
lisena. Alutaguse valla valimiskomisjoni esimees on Alutaguse 
vallasekretär. Valimiskomisjoni liikmeteks nimetati Lia Teeväli, Tairi 
Hütt, Heidi Kruut, Katrin Junolainen ning asendusliikmeteks Maike 
Altoja ja Julia Lehtla.

• Otsustati algatada detailplaneeringu koostamine Alutaguse vallas 
Kuru külas Juuse (22401:004:0768) kinnistul.  Detailplaneeringu 
eesmärk on Juuse tee elamupiirkonna laiendamine. Detailpla-
neeringuga tehakse ettepanek Alutaguse valla üldplaneeringu 
muutmiseks maakasutuse juhtotstarbe ning Kuru küla kompaktse 
asustusega ala laiendamise osas. Kinnitati planeeringuala piir vasta-
valt lisale. Planeeringuala suurus on ca 1,5 ha. Võimalike uuringute 
läbiviimise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise käigus. 
Otsustati mitte algatada Kuru küla Juuse detailplaneeringu koos-
tamisel keskkonnamõju strateegilise hindamist. 

• Otsustati anda nõusolek osalemiseks Euroopa Sotsiaalfondist 
rahastuse saamiseks projektis „Toetavate hoolekandeliste teenuste 
loomine ja arendamine Alutaguse vallas“. Garanteeriti taotluse 
heakskiitmisel ja finantseerimisel nõutav projekti omafinantseering 
2021.-2023. aastatel 15% projekti eelarvest. Määrati projekti juhiks 
ja Alutaguse valla poolseks esindajaks sotsiaaltööjuht Evi Kruzman.

• Otsustati tunnistada kehtetuks Mäetaguse Vallavolikogu 30.10.2014 
otsuse nr 56 „Vallavara koormamine hoonestusõigusega“ punkt 1.2 
Pargitaguse tn 3 kinnistu registriosa nr 4687608, katastritunnus 
49802:002:0508, sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 3595 m2, 
alghind 3559,05 eurot; punkt 1.3 Pargitaguse tn 5 kinnistu regist-
riosa nr 4687808, katastritunnus 49802:002:0528, sihtotstarve ela-
mumaa 100%, pindala 2603 m2, alghind 2576,97 eurot; punkt 1.13 
Pargitaguse tn 4 kinnistu registriosa nr 4687708, katastritunnus 
49802:002:0516, sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 1997 m2, alg-
hind 1977,03 eurot; punkt 1.14 Pargitaguse tn 2 kinnistu registriosa 
nr 4687508, katastritunnus 49802:002:0515, sihtotstarve elamumaa 
100%, pindala 2005 m2, alghind 1984,95 eurot.

• Otsustati võõrandada avaliku enampakkumise korras Alutaguse 
valla omandis olevad järgmised kinnistud ja määrati nende alg-
hinnad: Pargitaguse tn 3 kinnistu, registriosa nr 4687608, katast-
ritunnus 49802:002:0508, sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 
3595 m2, alghind 11 058 eurot; Pargitaguse tn 5 kinnistu, registriosa 
nr 4687808, katastritunnus 49802:002:0528, sihtotstarve elamumaa 
100%, pindala 2603 m2, alghind 10 066 eurot; Pargitaguse tn 4 
kinnistu, registriosa nr 4687708, katastritunnus 49802:002:0516, 
sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 1997 m2, alghind 9 460 eurot; 
Pargitaguse tn 2 kinnistu, registriosa nr 4687508, katastritunnus 
49802:002:0515, sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 2005 m2, 
alghind 9 468 eurot.

• Otsustati taotleda Eesti Vabariigilt riigi omandis oleva Ranna-
promenaadi kinnistu (registriosa nr 6549650, katastritunnus 
22401:001:0616, sihtotstarve maatulundusmaa 100%, pindala 
14795; lähiaadress Ida-Viru maakond, Alutaguse vald, Kauksi küla, 
Rannapromenaadi) alla hariliku väärtuse otsustuskorras võõranda-
mist. Katastriüksus on registreeritud riigivara registris, objekti kood 
KV70815. Riigivara valitseja on Keskkonnaministeerium, volitatud 
asutus Riigimetsa Majandamise Keskus. Alutaguse Vallavalitsusel 
esitada taotlus Keskkonnaministeeriumile ning korraldada kõik 
riigivara võõrandamise taotlemisega seonduvad toimingud.

Sellest aastast käivitasime Ida prefektuuris 
piirkondliku piirivalvuri projekti, et pak-
kuda inimestele senisest veelgi kõrgemat 
turvatunnet ning võimalust kogukonna 
turvalisusküsimustes aktiivselt kaasa lüüa. 
Piirkondlik piirivalvur – küsite, mis ime-
loom see veel on? Seega selgitame pisut, 
mis tingis vajaduse sellise ametniku järgi.

Selgemast selgem on, et piiriäärne 
kogukond ei saa turvaliselt elada piirivalvu-
riteta. Samamoodi ei saa piirivalvurid teha 
parimal moel oma tööd, kui neil puudub 
kontakt kogukonnaga. Võime oma tööks 
soetada hinnalist tehnikat, kuid kõige väär-
tuslikumaks jääb turvalisuse tagamisel ikka 
elementaarne omavaheline suhtlus ja info 
jagamine. Teisisõnu on piirivalvetöös suu-
rim rikkus just inimesed – nii vormis kui 
ka vormita. 

Nii otsustasimegi võtta eraldi aja sel-
leks, et oma piirkonnas elavaid kohalikke 
inimesi ära kuulata. Mõista, millised ootu-
sed on neil piirivalvuritele ning jagada 
omalt poolt tuge, kui mõni kohaliku elu 
turvalisusküsimus lahendamist vajab. 
Praeguseks oleme selliselt jutul käinud juba 
kümnete inimeste juures ning saanud head 
tagasisidet, mis meie inimeste turvatunnet 
enim mõjutab. Juba praegu võib öelda, et 

selline initsiatiiv kogukonda kuulata ja ka 
piirivalvureid kogukonnas kuuldavamaks 
teha on tugevdanud meie omavahelist sidet 
siinsete elanikega. 

Selleks, et iga kohalik teaks, kes on tema 
kodukandis piirkondlik piirivalvur, kellele 
oma rõõme ja muresid jagada, tutvustame 
neid ühekaupa ka vallalehe veergudel.

Alutaguse vallas töötab kogukonnaga 
piirivalvur Kalle Kuusik, kel on muuhulgas 

pikaajaline kogemus piirkonnapolitseini-
kuna. Teda võib tihti näha siin-seal külades 
ringi liikumas ja inimestega turvalisustee-
madel juttu tegemas. „Ütlen inimestele ikka 
ja jälle, et kui nad märkavad midagi kahtlast 
või häirivat, mille lahendamisel me abiks 
saame olla, siis ei tasu end tagasi hoida. 
Iga infokild on oluline, sest varem või hil-
jem moodustavad need terviku, mis aitab 
piirivalvel näha tegelikku olukorrapilti. 
Teinekord saavad suured sõlmküsimused 
lahendatud just selle toel, et inimesed anna-
vad teada ka tähelepanekutest, mis esialgu 
võivad tunduda vähetähtsad, kuid tegeli-
kult omavad mõne olukorra lahendamisel 
suuremat kaalu kui inimene ise hinnatagi 
oskab,“ kirjeldab Kalle.

Ta julgustab piirkonna piirivalvurit 
kutsuma külapäevadele või ka väiksema-
tele naabrite vahelistele aruteludele, kus 
soovitakse piirivalve nõu erinevates tur-
valisusküsimustes. Piirkonna piirivalvur 
Kalle Kuusikuga saab ühendust telefonil 
333 1654 või 5411 0338, samuti saab kir-
jutada aadressile kalle.kuusik@politsei.ee. 
Seejuures ei tohi unustada, et kui kellegi 
elu või vara on ohus ning vajate kiiret abi, 
tuleb ikka ja alati helistada kohe hädaabi-
numbril 112.

Ingrid Spitz
Alutaguse Huvikeskuse juhataja

Alutaguse valla kultuuri- ja spordielu tegijad 
olid 30. juunil kutsutud Mäetaguse mõisa 
saali, et koos korraks aeg maha võtta ja hoo-
aja tegemistest kokkuvõtteid teha. See aasta 
oma eriolukorra piirangutega on olnud meie 
kõigi jaoks uudne kogemus toimetulekuks 
ja uute tingimustega kohanemiseks. Samas 
on leitud uudseid nutikaid lahendusi oma 
tegevuste korraldamiseks.

Vallavanem Tauno Võhmar ja abivalla-
vanem Kairi Hõbemeri tunnustasid tänu-
kirja ja väikese kingitusega aasta jooksul 
oma tegevusega silma paistnud kultuuri-ja 
spordiinimesi.

Külla oli kutsutud improteater Ruutu10, 
kelle etteaste oli lõbus ning pani kaasa elama. 
Õhtu jooksul sai kolleegidega suhelda, mõt-
teid vahetada, kindlasti ka plaane pidada. Oli 
igati tore pidu. Suur tänu korraldajatele!

Piirivalvur Kalle Kuusik.

Piiriäärse elu turvalisuse võti 
on omavaheline suhtlus

KULTUURITEGIJAD:
Jaana Toss – uute algatuste eest 
Alutaguse valla raamatukogude töös
Marika Markus – noorsootöö 
arendamise eest Alutaguse vallas
Ruth Linnard – põnevate ja uudsete 
sündmuste korraldamise eest 
Tiina Tõnurist – kogukonna 
teenuse hoidmise eest eriolukorra 
tingimustes 

RINGIJUHID:
Marit-Jenna Seppar – aktiivse 
huviringi tegevuse eest eriolukorra 
tingimustes
Meelis Pällo – aktiivse noorsootöö 
ja kogukonna kaasamise eest 
Alutaguse vallas

Ave Jääger-Nurgamaa - aktiivse 
huviringi tegevuse eest eriolukorra 
tingimustes
Marju Aul - aktiivse huviringi 
tegevuse eest eriolukorra tingimustes
  
SUUREPÄRASTE 
SPORDISAAVUTUSTE EEST 
2020. AASTAL
Tanel Saatman, Kaisa Kukk, Stiven Aas, 
Vane Vähk, Aveli Uustalu, Anette Ahu, 
Herta Rajas, Riho Keerme, 
Vladislav Krõmski

SUUREPÄRASE TREENERITÖÖ EEST 
2020. AASTAL
Hanno Koll, Enn Sellik, 
Vladimir Zažogin, Margus Uibo, 
Timo Juursalu  

SUUREPÄRASTE SPORDIÜRITUSTE 
LÄBIVIIMISE EEST 2020. AASTAL
Priit Kaasik, Robert Peets, Tiit Pekk, 
Urmas Sulaoja, Aime Luuk, 
Meelis Pällo, Marek Peet 
   
VABATAHTLIKUNA ALUTAGUSE 
SPORTI PANUSTAMISE EEST 
2020. AASTAL
Maarika Raja, Helen Mast, 
Anne Jundas, Kadre Maalma, 
Rene Kundla, Sille Kaasik, 
Mirjam Vinkler 
   
KOOSTÖÖ EEST ALUTAGUSE 
SPORTI PANUSTAMISEL 
2020. AASTAL
Ainar Saatman, Toomas Valdre,
Indrek Hindreus

Alutaguse kultuuri-ja spordiinimeste 
tänuüritus Mäetagusel

Abivallavanem Kairi Hõbemeri ja vallavanem Tauno Võhmar.

Foto: Margit Kurvits
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Näitus „Siberi valge“
Pärnaõue talus
Jaana Toss
toimetaja

Viiendat suve järjest paneb Pärnaõue talu oma kodu-
hoovil seisvas kõrvalhoones välja mõne huvitava 
näituse ja pakub sinna kõrvale kodukohviku hõrke 
palasid. Osa võetakse nii Peipsi Toidu Tänavast kui 
Avatud Talude päevast. Pärnaõue perenaine Pille 
Põld ütleb selle kohta nii: „Tava on, et on näitus ja 
siis need muud asjad sinna juurde.“ 

Näituste temaatika on lai: on räägitud Rootsi 
ajast, näidatud põnevaid nukke ning vaadatud nii 
liblika- kui jahitrofeede näitust. Perenaise sõnul oli tal 
kuni liblikanäituse üles panekuni arvamus, et liblikaid 
on kahte sorti: kirjud ja kollased. Näitusekastide virna 
nähes, selgus, et erinevaid liike ja värve on rohkem 
kui kirju liblika tiibadel mustreid!

Sel aastal on külastajate pilke püüdmas Johanna 
Rannula näitus „Siberi valge“. Viiendasse peatuspaika 
jõudnud väljapanek räägib kuue inimese lood, kelle 
noorusaeg möödus Siberis. Täiskasvanud tunnetasid 
sealse igapäevaelu raskust ja traagilisust teravamalt, 
pidid nad ju hoolitsema pere igapäevaste vajaduste 
rahuldamise eest. Laste ja noorte jaoks oli sealses 
elus aga ka palju helget: mängiti, tantsiti, armuti ja 
pidutseti. Näituse üheks osaks on fotod esemetest, 
mis tagasi tulles kaasa võeti ja tänapäevani alles on 
hoitud. Lood, mis esemetega kaasas käivad, lasevad 
minevikku vaadata teise nurga alt. Valge lina, mida 
kasutati heleda tausta loomiseks pildistamisel, oli 
pärast II maailmasõda kasutusel nii Siberis kui ka 
mujal. Oma näituse osalisi jäädvustades, kasutas 
Johanna sedasama ajastutruud tehnikat.*

Näitus on pidevas muutumises, täienedes ka 
kohalikelt elanikelt pärit esemetega. Signe Roost 
naaberkülast tõi näitusele valge pitsilise pluusi, mis 
kuulus Marta Koplile Lemmaku külast ning Iisaku 
Kihelkonna Muuseumist saabusid kohver ja ülikond 
koos mannekeeniga. Lisaks näitusele pakutakse küla-
listele vaatamiseks 20 minuti pikkust filmi „Siberi 
pastoraal“ Siberi maastikest ja miljööst. 

Pererahvas on vastu võtnud kogukonna paku-
tud abikäed ning koos toimetatakse sõbralikus üks-
meeles. Pärnaõue avab oma väravad ka Peipsi Toidu 
Tänaval, 21.-22. augustil, pakkudes nii vaimutoitu 
kui kehakinnitust. 

* Johanna Rannula koduleht https://johanna.rannula.ee/

 Iisaku Kihelkonna Muuseum

Iisaku Külalaat, mis toimus 6. juunil, ei olnud 
sugugi selline laat, millega inimesed eelnevatel 
aastatel harjunud olid. Suuri üritusi Eestis ei 
toimunud, sest ranged piirangud veel kehtisid. 
Eelmisel aastal toimus suure külalaada asemel 
vaid pisike taimemüügipäev, kust sai osta köö-
givilja- ja ilutaimi ning mitmesuguseid istikuid.

Selle aasta laada jaoks ettevalmistusi tehes, 
olime üsna murelikud, sest Avinurme ja Türi 
laatade ära jätmisest oli juba teada antud. Mai-
kuus küsisime nõu Alutaguse vallavalitsusest. 
Nemad olid väga innustavad ja julgustavad. 
Soovitati laat väiksema müüjate arvuga ja ilma 
eeskavata korraldada, et rahvas pikemaks ajaks 
ühtekokku ei koguneks. Saime julgust juurde 
ja hakkasime teistest ametkondadest lubasid 
taotlema. Südantsoojendav oli näha, et kõik 
püüdsid nõu ja jõuga abiks olla. Maanteea-
met, Politsei- ja Piirivalveamet ning Päästeamet 
andsid lisaks ka soovitusi, mis kulusid ohutuse 
tagamisel marjaks ära. 

Ettevalmistusaega oli selleks ajaks juba üsna 
väheks jäänud. Õnneks leidus häid inimesi, kes 
tulid heal meelel appi telke üles panema, lote-
riisid müüma, reklaamsilte paigaldama, liiklust 
reguleerima, parkimist korraldama jne. Selline 
armas ühtehoidmine oli! Eks kõik olid juba väsi-
nud pidevatest piirangutest ja kodus olemisest, 
seetõttu oli laat väga oodatud. 

Seekord pidime eeskavast küll loobuma, aga 
meeleolumuusika mängis, sai osta ja müüa ning 
laadaloterii leti juures tõmbas toredasti lõõtsa 

naabervalla mees Arvi Matsi. Võrreldes eelne-
vate aastatega, saime müügikohti kauplemisplat-
sile lubada ainult veerandi jagu tavalisest koh-
tade arvust. Kaubelda tahtjaid oli ligi kümme 
korda rohkem, sest paljud suured laadad jäid 
ju ära. Müüjate puhul eelistasime esmajoones 
oma vallas tegutsejaid ja neid, kelle sortiment 
valikut rikastas. 

Ilm oli väga soe ja rahvast liikus palju. Käi-
sime ka ise ringi ja uurisime müüjatelt, kas osteti 
rohkem kui muidu. Enamus kinnitas, et tõesti 
oli rohkem müüki. Mõni müüja ütles, et kõige 
suurem rõõm on sellest, et üldse võis kuhugi 
müüma tulla. Puukoolid kiitsid, et puid osteti 
palju. Tuli ette, et müüdi 10 ja isegi 30 istikut 
korraga. 

Üks vanem härra küll torises, et ega see pole 
laat ega midagi, kui piletit ei müüda, aga ehk 
oli tal seekord päevast ikka muidu ka rõõmu. 

Kõik sujus enam-vähem kenasti. Eks hin-
nangu annavad osavõtjad ning järgmisel aastal 

loodame korraldada juba suurema laada koos 
eeskavaga. Igatseme Alutaguse tantsijaid ja  laul-
jaid meie silma ning kõrva rõõmustama.

Suured tänusõnad kõigile, kes aitasid ja hea 
sõnaga toetasid: Alutaguse Vallavalitsus, Merle 
Pikhoff, Kaja Tina, Pille Nagel, Iisaku Kunstide 
kooli õpilased, Iisaku Gümnaasiumi õpilased ja 
õpetajad, Vello Luud, Sergei Väli, Heinar Juuse, 
Raivo Raap, Priit Palmet, Kristel Aunap, Hille 
Väljaotsa, Jaana Toss, Meelis Timmo oma mees-
konnaga, Lia Reks, Piret Talistu, Janno Kurs, 
Asta Talviste, Hugo Toss, Saskia Toss, Alutaguse 
Halduse Iisaku osakonna töötajad ja muidugi 
kõik need, kes toetasid meie loteriid (maski 
tagant kahjuks kõiki salapäraseid annetajaid 
ära ei tundnudki). 

Palju rõõmu oli kohale tulnud ostjatest ja 
müüjatest – kiitus ja tänu neilegi ning juhul, kui 
jäi veel mõni hea inimene nimetamata, siis soe 
tervitus temalegi!

Iisaku Kihelkonna 
Muuseumi tööajad 
1. juuni – 31. august 2021

E–R kell 10–17 *, L kell 10-16, P suletud
* Välja arvatud riigipühadel
20.08.2021 on muuseum suletud.

PILETID
Õpilased (alates 8. eluaastast), üliõpilastele 3.00* EUR
Puudega külastaja ning tema saatja tasuta
Täiskasvanutele 5.00* EUR
Perepilet (kuni kaks täiskasvanut ja lapsed) 10.00 EUR

Näituse külastamine  2.00 EUR
(ilma muuseumi ringkäiguta) 
Ainult kogukonna majas eksponeeritavate 2.00 EUR
näituste külastamine
Alutaguse valla lasteaedade ja koolide õpilastele on 
tundide raames muuseumi külastamine tasuta.

* Alutaguse valla kodanikukaardi ette näitamisel on pileti 
hind õpilasele 2.00 EUR ja täiskasvanule 3.00 EUR.

Arveldada saab nii sularahas kui pangakaardiga.
Ruumide rentimiseks helistada 5344 8738; 
3393 036 / 3393 006 või kirjutada info@iisakumuuseum.ee

Nukunäitus 
Iisaku Kihelkonna Muuseumis on 
avatud juba suviseks traditsiooniks 
muutunud Heli Männi nukunäitus, 
kollektsionäär on sel korral näituse 
pealkirjaks pannud "Möödunud 
sajandi mänguasjad". Näha saab 
mänguasju, millega mängisid mõi-
sapere lapsed ja millega talulapsed; 
kuidas nõukogude aja propaganda 
ja sõjatööstus mänguasjadega seo-
tud oli ja veel palju-palju muud. 
Näitus jääb avatuks septembri kesk-
paigani. Täiskasvanud külastajal on 
siin ilmselt palju äratundmisrõõmu 
ees ootamas.

Iisaku Kihelkonna Muuseumi pere

Augustis  tähistame Iisaku muuseumi 
rajaja Daniel Vardja 110. sünniaastapäeva. 
14.08.2021 kell 11.00 viime tema kalmule 
Iisaku kalmistul lilled ja süütame küünlad.

Iisaku muuseumi rajamine oli tema elutöö 
ja seda tegi ta sihikindlalt, abiks ja toetajaks 
abikaasa Helmi. Esimesed kogumisretked kor-
raldati 1974. aastal koos Iisaku kohalike noor-
tega. Koos kirjutati üles ka esemetega seotud 
lood. Need üleskirjutused on siiani meie töös 
abiks. Koolimuuseumist kasvas 1987. aastal 
välja vallamuuseum. Hiljem omistati talle maa-
konnamuuseumi tiitel. 

Daniel Vardjat on tema elutöö eest autasus-
tatud Eesti Vabariigi Valgetähe IV klassi 
ordeniga.

Rännak lapsepõlvemälestuste maale
Mari Oolberg 
Iisaku Kihelkonna Muuseum

Astrid Tuisk
Eesti Rahvaluule Arhiiv

Iisaku Kihelkonna Muuseum ja  Eesti Rahva-
luule Arhiivil on käimas ühine projekt.

Meie üleskutsele, mis ilmus aprillikuu valla 
lehes, saime juba mõned küsitluslehed. Oleme 
väga tänulikud nende andjatele. Ootame endi-
selt Ida-Virumaal sündinutelt lapsepõlvemäles-
tusi, kus räägitakse kodus või koolis mängitud 
mängudest ja nende kirjeldusi. Selgituseks veel, 
et praegune elukoht pole oluline.

Meil on üleskutse, et need kes soovivad 
osaleda ja kaasa aidata, et meie piirkonna aja-
lugu saaks veelgi paremini uuritud, andke palun 
endast teada, siis saame saata küsitluslehti või 
kokkuleppel turvaliselt intervjuusid teha juba 
juuli lõpus (kasvõi värskes õhus!). Kirjeldused 
säilitatakse Iisaku Kihelkonna Muuseumis ja 
Eesti Rahvaluule Arhiivis.

Kui olete nõus oma mälestusi jagama, 
saatke, palun, oma kontaktandmed (nimi, 
telefon või postiaadress) muuseumi e-posti 
aadressile info@iisakumuuseum.ee, kirja teel 
aadressile Iisaku Kihelkonna Muuseum, Tartu 
mnt 58, Iisaku alevik, Alutaguse vald või helis-
tage telefonil 5646 0702.

Daniel Vardja – 110

Iisaku Külalaadast

Iisaku 
Külalaadast

Iisaku Keskkooli Koduloomuuseumi juhataja Daniel Vardja 
ning ERM-i direktor Aleksei Peterson

Foto: Mari Oolberg
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Fotod Doris Puur

Puhatu Seltsi 
tegemised
Puhatu Selts

12. juunil toimus meie külaplatsil lustlik spordipäev. 
Rahvas sai ennast proovile panna teatevõistlusel 
( jooks+discgolf) ning erinevates mängudes. Lisaks 
said soovijad hiljem õppida discgolfi Danny-Rocco 
juhendamisel. 

3. juulil toimus külaplatsil aga küpsetusvõistlus ja 
muinasjutuhommik koos meisterdamisega. Küpsetisi 
oli nii soolaseid kui magusaid. Samal ajal, kui žürii 
küpsetisi hindas, said lapsed ja täiskasvanud meister-
dada muinasjututegelasi. Soolaste küpsetiste seas sai 
esikoha värsketest kukeseentest valmistatud pirukas. 
Magusate küpsetiste seas napsas võidu endale kräsu-
peakook ja laste kategoorias läks võit kohupiima-aed-
maasikakoogile. Vaatamiseks olid välja pandud vanad 
retseptiraamatud. 

Suur aitäh kõikidele osalejatele ning kohtume peagi 
juba X Puhatu külapäeval!

Anneli Dietrich
Illuka Kooli loodusainete õpetaja

Mari tahtis kasvatada omale kõrvitsaid, aga tal 
ei olnud oma peenramaad. Mari kodu ümber 
kasvasid aga suured vahtrad ja igal aastal oli pere 
hädas, et mida teha vahtra lehtedega.  Mari tea-
dis, et puulehed on biolagunevad jäätmed ja 
olmeprügi hulka neid panna ei tohi. Kui Mari 
oma muret vanaemale kurtis, rääkis vanaema , et 
just luges permakultuurist ja talle tundub, et see 
on lahendus Mari murele. Aita Maril aru saada, 
mis on permakultuur ja kuidas on see seotud 
komposteerimisega?

Selline oli õpilugu, millega Illuka Kooli õpila-
sed alustasid oma kõdupeenra ehitamist. Idee sai 
alguse pargis vedelevatest okstest, lasteaia õuna-
puude ilulõikusest, murest mida teha vahtralehte-
dega ja Tallinna Loomaaia elevantidele kõrvitsate 
kogumisest. Kõik kõrvitsate kasvatamise jaoks 
on meil ju omal olemas, miks siis mitte seda ära 
kasutada. Mõeldud – tehtud!

Lasteaialapsed vedasid kõik puudelõikusest 
järelejäänud oksad väljavalitud kohta ja nendest 
sai meie kõdupeenra põhi, millele korjasime 
pargist mahalangenud oksi lisaks juurde. Kooli-
lapsed riisusid sügisel langevaid lehti, millega 
katsime oksad. Kevadel toimusid pargitalgud, 
mille käigus kokku riisutud lehed ja oksad samuti 
oma tee peenrasse leidsid. 

Järgmisena pöörasime oma pilgud kohalike 
talunike poole, kelle käest palusime natuke sõn-
nikut ja vanaks läinud heina, põhku või silorulli. 

Õnneks on meie kohalikud talunikud nii lahked, 
et selle me endale ka saime. Aitäh, Guido Luunja! 
Nii saigi kõige raskem osa tööst alata. Noorme-
hed käärisid oma käised üles ja sõnniku laota-
mine algas! Kui te arvate, et tüdrukud niisama 
pealt vaatasid, siis eksite – nemad tegelesid nii-
detud rohu kokku riisumisega, mis samuti oma 
tee meie peenrasse leidis. Järgmiseks oli vaja laiali 
kiskuda silorull, millega katsime kogu hunniku. 

Kuna õpilased olid maikuuni distantsõp-
pel, siis kõrvitsataimede ettekasvatamine jäi 
lasteaiamudilaste hooleks. Juuni alguseks olid 

taimed juba nii suured, et saime nad koos õpi-
lastega peenrasse istutada. Kokku sai peenrasse 
47 taime.

Ka selle tegevuse juures ei unustanud me 
õppimist. Kõigepealt õppisime töö tegemist. 
Õppisime, kuidas lahti lõigata mullakotti ja 
istutada taimi, vaatasime üle, mis vahet on idu-
lehel ja pärislehel, veendusime, et kõdunemisel 
tõepoolest eraldub soojust.

Nüüd jääb vaid loota, et suvel on parajalt 
vihma ja soojust, et hoolega rajatud peenramaalt 
saaks sügisel saaki korjata.

Infotahvlid Illuka 
kergliiklustee 
puhkekohtades
Ene Raudar

Maikuu lõpust täiendavad Illuka piirkonda informatiiv-
sed stendid. Need asuvad kergliiklustee neljas puhke-
kohas, seal, kus ka istepink ja prügikonteiner. Igal tahvlil 
on neljas keeles just seal lähistel olevaid objekte või 
ala tutvustav info. Sellel teel on palju jalgsi või ratastel 
liiklejaid, kes üsna sageli ka puhkepause teevad, nüüd-
sest saab siis ka ümbruskonnast rohkem teada. Stendid 
on juba praeguseks pälvinud rohket uudistamist ning 
esimesed jalgsimatkajad on tänu nendele leidnud tee 
tutvustavate objektideni. 

Infotahvlid asuvad Pannjärve ringristmikul, Kurtna 
asulas, Illuka teeotsas ning Illuka kiriku ja Kuremäe 
vahelisel künkal. Kel tahtmist sealse kandiga rahuli-
kus tempos tutvust teha, on oodatud kergliiklusteele 
kõndima või rattaga sõitma. Päris mitmed on tänu sel-
lele alustanud tervisespordiga ja see on juba väärtus 
omaette. 

Tegusat ja avastamisrohket suve!
Lii Roosa
Peipsi-Alutaguse Koostöökoda

Kui 2010. aastal Alutaguse Lastelaager esimest 
korda toimus, ei osanud keegi prognoosida, et 
sellest võiks saada aastaid toimiv suvesündmus, 
mis järjepidevalt toob kokku meie piirkonna 
koolide noori. Ka sellel aastal laagerdasid Mäe-
taguse, Illuka, Iisaku ja Avinurme koolide 4.-6.
klasside noored neli päeva Karjamaa laagris. Ka 
sellel suvel, nagu varasemalt traditsiooniks on 
saanud, käis meil külas palju põnevaid külalisi. 
Aerusurfi viis läbi Mõlasurfi  meeskond, ajaloo-
lisi viskerelvi tutvustas Ammuklubi Silexi juht 
Meelis Pällo oma meeskonnaga. Põgenemistoad 
ja virtuaalreaalsuse tõi meieni Exitmobiil ning 
meeskonnamänge ja kastitornide püstitamisi 
viis läbi Elamuspank ja Vabadussport. Lisaks toi-
mus palju mänge, võistlusi, meisterdati tähekette 
ja tehti pulgakooke. Käisime ujumas, saunas, 

Illuka Kooli õpilased rajasid 
permapeenra kõrvitsate kasvatamiseks

Permapeenra rajamine.

Fotod Lii Roosa60 last laagerdas Karjamaal

matkal, panime kokku hakklihamasinat, lõhku-
sime jääd, tegime droonifotosid ja toimus suur 
pidu. Lapsi sõidutas laagrisse ja koju Baltibuss. 
Aitäh teile, lapsed, väga lõbusa laagri eest!

Läbi aastate on laagrites käinud rohkem 
kui 600 noort ning tööd on laagris teinud 12 
noortejuhti, kellest kaks – Rauno Avel ja Reet 

Kirsipuu – on olnud tegevad kõigis laagrivahe-
tustes. Laager ei saaks toimida, kui poleks suu-
repärast meeskonda. Suurimad tänud kuuluvad 
minu poolt teile, kallid laagrikasvatajad! Lisaks 
suur kummardus Jürile – parimale laagrikokale 
ja Karjamaa laagri juhile Priidule! Projekti toetas 
Leader programm. 
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Monika Normak

Just armastusest me V Tudulinna Päeval rääkisi-
megi. Jätsime kõrvale kõik päevakajalise ja rääki-
sime armastusest.

Meenutasime 100 aastat Juhan Lepasaare, 
suure loodusesõbra ja austatud inimese elust. Just 
niipalju aastaid täitus tänavu sellel armsal inimesel. 
Tiia Mesi ja Marika Valter tegid kokkuvõtte Juhani 
elust ja tegemistest, lisades katkendeid tema kir-
jutatud raamatutest. Ikka rõõmsalt edasi, Juhan! 
Kes hoiab ja hoolib, seda hoiab ka elu!

Sajas sünniaastapäev on sel aastal Ants Pikk-
nurmel, keda meenutasid tütred ja kelle kunagi 
menukaid laule laulis nüüd noorim tütar Terje 
Teppan. Isa kaotas oma südame muusikale väga 
varases nooruses ning seda imelist rada käis ta oma 
elupäevade lõpuni, kuni veel häält oli ja sõrmed 
klaveriklahvidel liikusid. Lisaks Tudu puhkpillior-
kestri juhatamine, kultuuritöö juhtimine Tudulin-
nas ja vajadusel tallas ka kirikus oreli taldu. Tema 
jalajälg Tudulinnas  pole liiva mattunud – veel 
mäletatakse.

Koosviibimise avalauludes, esitatuna Kaie 
Krüütsi poolt, ei jäänud mingit kahtlust: see armas 
inimene teab, millest ta laulab ja jagab oma armas-
tust kuulajatega.  Aitäh, Kaie, nende elamuste eest!

Kes kord tantsule sõrme andnud, kaotab käe! 
Teada tõde kõigile, kes kord tantsukingad jalga 
tõmmanud. Aga et see armastus kestab ka eas 80+, 
ei olegi enam nii tavaline. Ja kui see polegi vaid 
suur soov, vaid teostub tantsudes laval, jääb üle 
vaid sügavalt kummardada imetluses ning austu-
ses igavesti noorte südamete ees! Kallid memmed 
tantsutrupist ,,Kupar“ – elu- ja tantsurõõmu veel 
paljudeks aastateks!

Vahel ei tunne me armastust ära või üritame 
oma tundeid alla surudes end petta, enamjaolt see 
ei õnnestu. Kui tunne on tõeline, saadab ta sind läbi 
elu. Leelo Kassikäpa romaanide ainetel kirjutatud 
pildikeses lõi minuga kampa Aare Karp. Ega eesti 
mees naljalt lembelugusid lavale rahva ette rääkima 
ei tule. Sina tulid. Siiras tänu Sulle, Aare! 

Armastus kodukoha ja oma inimeste vastu on 
toonud Tudulinna kultuuri edendama ja kaasa 
lööma pianisti ning õpetaja Lauri Väinmaa. Tema 
tegemistest Tudulinna kiriku taastamisel teatakse 

enamasti seoses üritusega Tudulinna Tuled. Kuid 
Lauri on alati lahkelt valmis kaasa lööma ka mujal. 
Seekord oli ta klaverisaatjaks nii Terjele kui ka 
Mustvee Muusikakooli laste pillimängule. Tudu-
linna lapsed Elisabeth Kurg, Mirtel Jõemägi ja Laura 
Tõnissaar on kaotamas oma südant muusikale! 
Visadust ja edu, armsad lapsed, sel imelisel teel!

Peol oli kohal veel üks juubilar. Sünnist saati 
tudulinlane maestro Meeme Saareväli. Kontra-
bassiga kokku kasvanud mees, kes sõna otseses 
mõttes naudib ja armastab oma ,,leivakannikat,,.  
Noorte muusikute kontserdi  improviseeritud  lõpp 
kujunes igati nauditavaks ja väga armsaks. Meemel 
täitus selle aasta veebruaris 80. eluaasta. Õnne ja 
jätkuvat elurõõmu Sulle, Meeme!

Meie päeva mängis-laulis lõbusaks pereansam-
bel Dolores. Üks pere, üks armastus! Tore on see, 
et peres on sirgumas veel kaks neidu, kel kõik veel 
ees. Päikest teile ja uusi elamusi!

Tahan südamest tänada Alutaguse Vallavalit-
sust, Avinurme Apteegi Kohviku tublisid naisi: Heli 
Innot, Merike ja Malle Vaarmetsa, Regina Urbi ja 
Küllike Uueküla toe ja abi eest ürituse korraldami-
sel. Suur suur aitäh!

Aili Karukäpp
Iisaku raamatukogu raamatukoguhoidja

Clare Chambers
Väikesed naudingud
Rahva Raamat 2021

Lugu neljakümnele lähe-
nevast uudislugude toi-
metajast Jean Swinneyst, 
kes elab Kagu-Londoni 
äärelinnas koos oma 
sõjaka emaga. Aasta on 

1957. Kui toimetusse saabub kiri šveitslannalt 
Gretchenilt, kes väidab, et tema tütar on neitsist 
sündinud, asub Jean välja uurima, kas naine on 
petis või tõeline ime. Lugu uurides leiab ta tõe 
ja ka tee õnneni, mille hind aga osutub rängaks.

See on lugu kohusetundest ja ohverdustest 
ning elu märkamatutest naudingutest.

R a a m at u t  s a a b  l a e n u t a d a  I i s a k u 
raamatukogust.

Merilin Paas-Loeza
Mida silmad ei näe
Tänapäev 2021

Noorteromaan jutustab 
kahe tüdruku sõprusest. 
Hanneli ,  kel le pere-
konda on tabanud traa-
giline õnnetus ja Agnes, 
kes elab koos joodikust 

emaga ning on koolis klassikaaslaste poolt tõr-
jutud, saavad kokku Tuhakõrve koolis, kuhu 
Hanneli isa asub tööle koolidirektorina. Peale 
ema surma otsustab Hanneli, kes on lootustan-
dev pianist, loobuda muusikast. Läbi isiklike 
väljakutsete ja eneseleidmise hakkab Hanneli 
märkama enda ümber teisi, kes abi vajavad ning 
leiab uuesti tee muusika juurde. Romaanis on 
kajastatud erinevaid probleeme: koolikiusamist, 
alkoholi sõltuvust ja kuritegevust.

Romaan „Mida silmad ei näe“ pälvis kirjas-
tuse Tänapäev ja Eesti Lastekirjanduse Keskuse 
2020. aasta noorteromaanivõistlusel III koha.

Raamatut saab laenutada Iisaku, Kiikla, 
Mäetaguse ja Kuremäe raamatukogudest.

Lille Roomets
Minu elulugu. 
Jens Kuusk 8-aastane
Tänapäev 2021

Lugu poisist, kes sõprade 
soovitusel otsustab oma 
elust raamatu kirjutada. 
Jens ning tema sõbrad 
Volts ja Pets õpetavad, 

kuidas saada kuulsaks ja rikkaks. Nad asuta-
vad saapapuhastamise äri, müüvad koduseid 
raamatuid, annavad välja ajalehte, aga rikkaks 
neil ei õnnestu saada. Nende plaanid muudkui 
nurjuvad. No ja siis veel need vanemad, kes aina 
pahandavad! Huumoorikas lugu kogu perele 
lugemiseks.

R a a m at u t  s a a b  l a e n u t a d a  I i s a k u 
raamatukogust.

Fotod: Auli Isakar

V Tudulinna Päev
Armastus ei pane küll maakera pöörlema, kuid pean 
tunnistama, et annab neile tiirudele väärtuse!   

Sean Connery

Armastusel on tuhat aspekti ja igaühel neist on oma 
värv, oma kurbus ja oma õnn.

Konstantin Paustovski
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Сейчас у нас в Эстонии очень часто можно услышать «И 
зачем нам далекий юг, если в своих водоемах вода как парное 

молоко!» Все верно, но..
В сфере туризма и экскурсий я активно занят уже без малого 

пять десятилетий, по большей части разрабатываю, готовлю и 
провожу экскурсии и путешествия по Эстонии и в Ида-Вирумаа. 
Сами собой накопились разного рода размышления, кое-какие 
выводы и рекомендации. Глубоко убежден, что не обязательно в 
поисках удивительных открытий ехать за тысячи километров от 
Эстонии. Более того, добавлю, что для лучшего понимания дале-
ких стран и народов, полезно знать свой родной край. И наобо-
рот. Например, посещение Албании мне помогло понять, какого 
уровня общественного развития достигли мы в Эстонии. Однако 
приходится делать и кое-какие печальные выводы. С каким-то 
непонятным упорством деятели эстонской сферы туризма пыта-
ются организовать свою деятельность как копию, например, того, 
что практикуется в Испании, Италии, в странах Средиземномо-
рья, где температура нашего нынешнего лета дело привычное. 
Отсюда там и соответствующая логистика, инфраструктура. А 
вот то, что организаторы нашего туризма озабочены лишь нали-
чием койко-мест, пунктов приема пищи и организации досуга, 
печалит. Нет, конечно же, чрезвычайно важно создание сети 
отелей и ресторанов, но где она «своя фишка», что-то такое, 
чего в странах с райским климатом днем с огнем не отыщешь? 
Никогда не забуду, с каким восторгом мои итальянские слуша-
тели восприняли информацию о побережье Чудского озера, где 
в паре сотен метров от песчаного пляжа можно собирать грибы 
и ягоды! И второй очень важный, но, к сожалению, считаю-
щийся почему-то маловажным вопрос подготовки и повышения 
квалификации экскурсоводов и организаторов путешествий. А 
ведь все самое интересное и полезное начинается с человека, в 
профессиональные обязанности которого входит помочь вам 
узнать что-то новое, лучше обустроиться, обрести в новом месте 
чувство душевного комфорта, задача которого найти и показать 
приезжим ту самую местную «изюминку». Сегодня, благодаря 
настоящей летней погоде, туристу на пляже в Причудье ничуть 
не хуже, чем у отдыхающего на Мальдивских островах, но мно-
гие из них, даже не догадываются о множестве привлекательного, 
полезного и уникального, чем богат наш край.

Обзор подготовила помощник 
волостного секретаря
Лиа ТЕЭВЯЛИ

• Утвердить стратегию социальной 
сферы Алутагузеской волости. Цели 
деятельности: 

1) обеспечение всем жителям воло-
сти социальной защиты и включе-
ния в общественную жизнь; 
2) в сотрудничестве со Спасатель-
ным департаментом обеспечение 
населению безопасной среды 
обитания и уделение большего 
внимания профилактической 
деятельности; 
3) оказание услуг поддержки нуж-
дающимся в помощи.

• Изменить постановление №33 Алу-
тагузеского волостного собрания, 
принятое 21.02.2018 года «Порядок 
утверждение состава сотрудников 
учреждений, подведомственных Алу-
тагузескому волостному управлению, 
и основания для оплаты их труда». 
Постановление устанавливает учите-
лям школ по интересам те же основы 
оплаты труда, что учителям детских 
садов.

• Изменить постановление №63 Алу-
тагузеского волостного собрания от 
28.06.2018 года «Условия и порядок 
выделения пособия людям с недугами в 
деле физической адаптации их жилья», 

которым признается недействительным 
абзац 11 § 6 .

• Утвердить хозяйственный отчет 2020 
года консолидированной группы Алута-
гузеской волости, в состав которой вхо-
дят: отчет о деятельности (в т.ч. обзор 
выполнения задач программы разви-
тия 2020 года); годовой бухгалтерский 
отчет консолидированной группы (в 
т.ч. отчет об исполнении волостного 
бюджета); отчет независимого присяж-
ного аудитора о годовой бухгалтерской 
отчетности.

• Установить следующий состав Алута-
гузеского волостного собрания в коли-
честве 15 депутатов. Учредить на выбо-
рах, проходящих 17 октября 2021 года 
в Алутагузеской волости, один изби-
рательный округ под № 1, границами 
которого являются границы Алутагузе-
ской волости и в котором 15 мандатов.

• Создать избирательную комиссию 
Алутагузеской волости в количестве 5 
человек. Председателем избирательной 
комиссии является волостной секретарь 
Алутагузеской волости. Членами изби-
рательной комиссии названы Лиа Теэ-
вяли, Тайри Хютт, Хейди Круут, Катрин 
Юнолайнен, а замещающими членами - 
Майке Алтъоя и Юлия Лехтла.

• Инициировать разработку деталь-
ной планировки (ДП) недвижимо-
сти Juuse (22401:004:0768) в деревне 
Куру Алутагузеской волости. Цель 

ДП – расширение зоны жилищной 
застройки на дороге Юузе. Планиров-
кой предлагается внести поправки в 
генеральный план Алутагузеской воло-
сти в части основного целеиспользова-
ния земли и расширения территории 
компактного заселения деревни Куру. 
Граница площади планировки указана 
в приложении. Размер планируемой 
территории составляет около 1,5 гa. 
Необходимость проведения возмож-
ных исследований выяснится в ходе 
разработки ДП. При разработке ДП 
«Juuse» в деревне Куру решено не ини-
циировать проведение стратегической 
оценки воздействия на окружающую 
среду. 

• дать согласие на участие в проекте 
«Создание и развитие услуг поддержки 
опеки в Алутагузеской волости», чтобы 
получить финансирование из Европей-
ского социального фонда. В случае одо-
брения ходатайства на участие в про-
екте 2021-2023 годов гарантируется 
требуемая доля самофинансирования в 
размере 15% от бюджета проекта. Руко-
водителем проекта и представителем 
Алутагузеской волости назначена руко-
водитель социальной службы волости 
Эви Крузман.

• признать недействительными пун-
кты решения №56 Мяэтагузеского 
волостного собрания от 30.10.2014 
года «Обременение волостного иму-
щества правом застройки» – пункт 

1.2 – недвижимость «Pargitaguse tn 3» 
(регистрационная часть № 4687608, 
кадастровый признак 49802:002:0508, 
100% участок под жилую застройку, 
площадь 3595 м2, стартовая цена - 
3559,05 eвро; пункт 1.3 – недвижи-
мость «Pargitaguse tn 5» (регистраци-
онная часть № 4687808, кадастровый 
признак 49802:002:0528, 100% уча-
сток под жилую застройку, площадь 
2603 м2, стартовая цена - 2576,97 
евро; пункт 1.13 – недвижимость 
«Pargitaguse tn 4» (регистрацион-
ная часть № 4687708, кадастровый 
признак 49802:002:0516, 100% уча-
сток под жилую застройку, площадь 
1997 м2, стартовая цена 1977,03 
евро; пункт 1.14 – недвижимость 
«Pargitaguse tn 2» (регистрационная 
часть №r 4687508, кадастровый при-
знак 49802:002:0515, 100% участок 
под жилую застройку, площадь 2005 
м2, стартовая цена - 1984,95 евро).

• на публичных торгах произвести 
отчуждение находящихся в муници-
пальной собственности волости Алу-
тагузе следующих недвижимостей и 
установить следующие стартовые цены: 
недвижимость «Pargitaguse tn 3» (реги-
страционная часть № 4687608, када-
стровый признак 49802:002:0508, 100% 
участок под жилую застройку, площадь 
3595 м2, стартовая цена - 11 058 евро; 
недвижимость «Pargitaguse tn 5» (реги-
страционная часть № 4687808, када-
стровый признак 49802:002:0528, 100% 

участок под жилую застройку, площадь 
2603 м2, стартовая цена 10 066 евро; 
недвижимость «Pargitaguse tn 4» (реги-
страционная часть № 4687708, када-
стровый признак 49802:002:0516, 100% 
участок под жилую застройку, площадь 
1997 м2, стартовая цена 9 460 евро; 
недвижимость «Pargitaguse tn 2» (реги-
страционная часть № 4687508, када-
стровый признак 49802:002:0515,100% 
участок для жилой застройки, площадь 
- 2005 м2, стартовая цена – 9 468 евро.

• Ходатайствовать об отчуждении 
находящейся в государственной соб-
ственности Эстонской Республики 
недвижимости «Rannapromenaadi» 
(регистрационная часть № 6549650, 
кадастровый признак 22401:001:0616, 
100% коммерческий участок земли, 
площад ь 14795 м 2;  ближайший 
адрес – уезд Ида-Вирумаа, Алута-
гузеская волость, деревня Каукси, 
Rannapromenaadi) в порядке приня-
тия решения ниже обычной стоимо-
сти. Кадастровая единица занесена в 
Регистр государственного имущества, 
код объекта – KV70815. Управляет 
данным государственным имуществом 
Министерство окружающей среды, а 
полномочный представитель – Центр 
хозяйствования гослесами. Алутагузе-
скому волостному управлению пору-
чено подать ходатайство в Министер-
ство окружающей среды и провести 
все действия, связанные с отчуждением 
государственного имущества.

НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 
 от 29 июня 2021 года решено:

НЕ ХУЖЕ, ЧЕМ НА ДАЛЕКОМ 
ЮГЕ? А ЧЕМ ЛУЧШЕ?

Николай ПАВЛЕНКО,
литератор, переводчик, экскурсовод и 
организатор экскурсий и путешествий 

  

Я ВАМ ПИШУ …

СПОРТИВНЫЙ КАЛЕНДАРЬ
04.08.2021 DiscSport.ee недельная игра
18:30  Ида-Вирумаа, XIV этап. Мяэтагузе
07.08.2021 «Двигаясь по Алутагузе»
 Забег Ряпушки. Алайыэ
08.08.2021 Первенство волости Алутагузе 
10:00 по диск-гольфу 2021, парные игры.
 Тудулинна
11.08.2021 DiscSport.ee, недельная игра
18:30 Ида-Вирумаа, XV этап. Кийкла 
17.08.2021 Беговая серия «Паннъярве 2021», 
18:00 3-ий этап. Паннъярве 

18.08.2021 DiscSport.ee недельная игра
18:30 Ида-Вирумаа, XVI этап. Паннъярве
19.08.2021 «Четверги 2021 года» – 
17:00 «Kurtna reljeef». Куртна. 
25.08.2021 DiscSport.ee недельная игра
18:30 Ида-Вирумаа, XVII этап Ийзаку

Ключ безопасности 
приграничной жизни 
в нашем общении
С этого года мы запускаем проект участкового пограничника Ида-
ской префектуры с тем, чтобы добавить людям еще большее чув-
ство безопасности и дать возможность общественности активного 
участия в обеспечении безопасности. Участковый пограничник. 
Кто это такой? - спросите вы. Яснее ясного то, что приграничное 
население не может чувствовать себя в безопасности без погра-
ничников. В то же время пограничники не смогут лучшим образом 
осуществлять свою деятельность, если у них отсутствует контакт 
с местным населением. Мы можем приобретать мощную технику, 
но самым эффективным способом обеспечения безопасности оста-
ется элементарное общение и обмен информацией. Иными сло-
вами в охране границы наибольшей ценностью являются люди, как 
в форме, так и без.

Так мы решили выделить время на то, чтобы выслушать местных 
людей, живущих в приграничном регионе, понять, каковы их ожида-
ния относительно погранохраны, предложить им поддержку в обе-
спечении безопасности в тех или иных вопросах местной жизни. На 
сегодня мы такие встречи провели уже с десятком людей и получили 
хорошую обратную связь на предмет того, что больше всего влияет 
на чувство безопасности. Уже сейчас можно сказать, что такая ини-
циатива (выслушать людей и рассказать им о погранохране) усилила 
наши взаимосвязи.

Для того, чтобы каждый местный житель знал, кто в его родном 
краю является участковым пограничником, кому можно поведать 
свои радости и заботы, мы поочередно будем знакомить их в каждом 
номере волостной газеты.

В Алутагузеской волости с общественностью работает участ-
ковый пограничник Калле Куузик, имеющий, кстати, многолетний 
опыт работы участковым полицейским. Его часто можно видеть там 
и там среди людей, где он ведет беседы о безопасности. «Я посто-
янно говорю людям, что если они замечают что-то подозрительное 
и тревожное, где мы можем помочь найти решение, то не стоит об 
этом молчать. Важны все т.н. информационные мелочи, которые 
рано или поздно помогут пограничникам представить целостную 
реальную картину. Иной раз вопросы получают свое разрешения 
благодаря тому, что люди обращают внимание на кажущиеся на 
первый взгляд мелочи, значимость которых выясняется позже,» - 
говорит Калле. Он выступает инициатором приглашения погра-
ничников на дни деревень или на собрания меньших групп людей 
из соседей, где желают получить консультации пограничников по 
вопросам безопасности. Участковому пограничнику Калле Куузику 
можно позвонить по телефону 333 1654 или +372 5411 0338, напи-
сать э-письмо по адресу kalle.kuusik@politsei.ee. При этом не стоит 
забывать, что если чья-то жизнь или имущество находятся в опас-
ности и вам нужная срочная помощь, то всегда можно позвонить 
по телефону 112.
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Alutaguse vald osales Käärikul toimunud 
46. omavalitsuste suvemängudel

IISAKU GÜMNAASIUM: 
Oluline ongi koostegemise oskus ja -lõbu
Kristina Kukk
kommunikatsiooni- ja 
koostöökoordinaator
MTÜ Lastekaitse Liit 

7.-8. juunil külastasid Remniku õppe- 
ja puhkekeskust Iisaku Gümnaasiumi 
1.-3. klassi õpilased. Kahepäevasel 
väljasõidul arendati koostööoskusi 
ja veedeti lõbusalt nutivaba aega.

Remnikul käimine on saanud 
Iisaku Gümnaasiumi algklasside 
üheks traditsiooniks. Esimene ööbi-
mine toimus pea üheksa aastat tagasi, 
2012. aasta talvel. „Remnikul oleme 
igal aastal olnud enne jõuluvaheaega, 
mõnel aastal ka enne suvevaheaega,“ 
ütles kooli 2. klassi klassijuhataja 
Anne Jõgi ja lisas, et talvel on nende 
juurde leidnud tee ka Jõuluvana, kes 

kuulab ära kõigi laste salmid ja annab 
üle kingipakid. Ka 2020. aastal oli 
Iisaku Gümnaasiumil plaan külas-
tada Remniku õppe- ja puhkekeskust 
pisut enne jõuluvaheaega, kuid pan-
deemiast tingituna lükkus väljasõit 
juunikuu algusesse.

Küsimusele, mis on selliste väl-
jasõitude eesmärk, vastas Anne Jõgi, 
et nii arendatakse omavahelist koos-
tööoskust. „Meil toimuvad väikese 
võistlusmomendiga rühmatööd, 
mängud ja esinemised.“ Anne sõnul 
aitab selline tegevus kaasa laste ise-
seisvumisele, sest ööbimine toimub 
väljaspool kodu. Ta möönab, et kõik 
lapsed siiski ei julge ööseks jääda, 
kuid neid on pigem vähe. Veel üks 
oluline aspekt on nutivaba õues 
olemine: „Lapsed jätavad telefonid 
koju või annavad õpetajatele hoiule. 

Järve ääres harrastatakse vanu liiku-
mismänge ning tubades erinevaid 
käelisi tegevusi, meisterdamist.“

On hea meel tõdeda, et õpetajad 
on Remniku õppe- ja puhkekesku-
sega rahul. „Meie kasutuses on alati 
olnud tervenisti viis maja. On järv, 
on palliplatsid, on palju ruumi, on 
voodid,“ loetleb Anne ja lisab: „Õpe-
tajatena oleme väga rahul.“

Küsimusele, miks on tema arva-
tes oluline, et klassivennad-õed 
veedaksid ühiselt aega ka väljaspool 
kooli, vastas Anne, et väikeses koolis, 
nagu seda on Iisaku Gümnaasium, 
tunnevad algklassilapsed üksteist 
hästi ja saavad seeläbi koos tegut-
seda. „Rühmad teemegi tavaliselt 
nii, et selles oleks lapsi igast klassist. 
Oluline ongi koostegemise oskus ja 
-lõbu.“ 

Alutaguse Suusaklubi noored osalesid 
26.-27.06.21 Eviko Suusarullil ja Nevene 
Rullsuusamaratonil. Võisteldi vabatehnikas 
ja esimesel päeval sprindis ning tulemused olid 
järgmised:
N16 – Herta Rajas 3. koht
N16 – Mirta Rajas 7. koht
N16 – Anette Ahu 10. koht
N16 – Anette Kivimägi 18. koht 
M16 – Joonas Nurgamaa 9. koht
M16 – Karel Vähk 17. koht
M16 – Andrias Rääst 20. koht
M16 – Marten Nurgamaa 28. koht
Naised – Aveli Uustalu 5. koht
Naised – Liisa Säde 20. koht 

Teisel päeval olid kavas pikemad distantsid ja 
täiskasvanutel lausa maratoni distants.
8 km
N14 – Mirta Rajas 1. koht
N14 – Anette Ahu 2. koht
N16 – Herta Rajas 3. koht
M12 – Andrias Rääst 2. koht
M12 – Marten Nurgamaa 6. koht
M16 – Joonas Nurgamaa 5. koht
M16 – Karel Vähk 10. koht 

42 km
Naised – Aveli Uustalu võitja

Detailplaneeringud

Timo Juursalu
spordispetsialist

10.-11. juuli Käärikul, Otepääl ja 
Kuutsemäel toimunud 46. Eesti oma-
valitsuste suvemängudel oli suurtest 
valdadest edukam Rae vald, väikes-
test (kuni 8000 elanikuga) valdadest 
Kiili ning linnade arvestuses viis 
esikoha koju Paide. Suurte valdade 

arvestuses järgnesid Rae vallale Tartu 
ja Türi vald, väikestest valdadest tuli 
teiseks Põhja-Sakala ja eelmise aasta 
teise koha vahetas kolmanda vastu 
Vinni vald. 

Alutaguse vald saavutas see-
kord 292. punktiga 6. koha väikeste 
valdade arvestuses. Meie edukaim 
ala oli seekord discgolf, kus saa-
vutasime 2. koha. Köieveos olime 
kuuendad. Esmakordselt toimus 

ka spordijuhtide võistlus, kus valda 
esindas Timo Juursalu. Vallajuhtide 
võistlusel esindas meid volikogu ase-
esimees Paul Kesküla. Mõlemad alad 
tõid vallale 7. koha punktid. 

Ülejäänud alad: meeste 3x3 korv-
pallis 14. koht, orienteerumises 15. 
koht, kergejõustikus 17. koht, naiste 
võrkpallis 18. koht ja meeste võrkpal-
lis 22. koht ning petangis 25. koht. 

Tänan kõiki nende panuse eest!

Eviko Suusarulli II etapp toimus 11. juulil 
Alutaguse Puhke- ja Spordikeskuses. Kavas oli 
maastikujooks + rullsuusatamine klassika tehnikas 
ja Alutaguse valla suusatajate kohad olid järgmised: 
1. koht – Andrias Rääst
2. koht – Anette Kivimägi 
2. koht – Marten Nurgamaa
2. koht – Anette Ahu
3. koht – Mirta Rajas
3. koht – Joonas Nurgamaa
4. koht – Herta Rajas 
5. koht – Liset Vähk
3. koht – Danny-Rocco Anton
3. koht – Margit Ahu
7. koht – Jegor Jefremov
6. koht – Karel Vähk
10. koht – Laur Palmet

04.08.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa discgolfi
kell 18.30 nädalamäng XIV etapp  Mäetagusel.

07.08.2021 Liikudes Läbi Alutaguse – 
 Rääbisejooks Alajõel. 

08.08.2021 Alutaguse valla meistrivõistlused
kell 10.00 discgolfis 2021 – paarismäng
 Tudulinnas. 

11.08.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa discgolfi
kell 18.30 nädalamäng XV etapp Kiiklas. 

17.08.2021 Pannjärve Jooksusari 2021 – 
kell 18.00 3. etapp Pannjärvel. 

18.08.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa discgolfi 
kell 18.30 nädalamäng XVI etapp  Pannjärvel.

19.08.2021 Orienteerumisneljapäevakud
kell 17.00 2021 – Kurtna reljeef Kurtnas. 

25.08.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa discgolfi
kell 18.30 nädalamäng XVII etapp Iisakus.

Alutaguse Vallavalitsus teavitab 
Alajõe kergliiklustee ja selle lähiala 
detailplaneeringu avaliku väljapa-
neku ja arutelu tulemustest. Avalik 
välja panek toimus 30.11-13.12.2020, 
mille jooksul esitati kokku 7 arva-
must/ettepanekut. Avalik arutelu 
toimus 29.06.2021 Alajõe teenus-
keskuses (raamatukogus). Aluta-
guse Vallavalitsus võttis 15.07.2021 
vastu seisukohad esitatud ettepa-
nekute osas ning detailplaneerin-
gus tehakse vajalikud korrektuurid. 
Planeeringu põhilahendust ei muu-
deta. Esitatud ettepanekute ning 
seisukohtadega saab tutvuda valla 
veebilehel www. alutagusevald.ee/
avalikud-valjapanekud. 

•••

Alutaguse Vallavalitsus teavitab 
Konsu küla Laagri maaüksuse 
detailplaneeringu avaliku väljapa-
neku ja arutelu tulemustest. Avalik 
väljapanek toimus 03.05-01.06.2021, 
mille jooksul esitati kokku 3 arva-
must/ettepanekut. Avalik arutelu 
toimus 30.06.2021 Illuka teenuskes-
kuses. Alutaguse Vallavalitsus võttis 
07.07.2021 vastu seisukohad esitatud 
ettepanekute osas ning detailplanee-
ringus tehakse vajalikud korrektuu-
rid. Planeeringu põhilahendust ei 
muudeta. Esitatud ettepanekute ning 
seisukohtadega saab tutvuda valla 
veebilehel www.alutagusevald. ee/
avalikud-valjapanekud. 

•••

Alutaguse Vallavalitsus teavitab 
Rannapungerja küla Poolsaare ja 
Kõnnumaa kinnistute detailplanee-
ringu eskiisi avaliku väljapaneku ja 
arutelu tulemustest. Avalik väljapa-
nek toimus 03.05-16.05.2021, mille 
jooksul esitati kokku 7 arvamust/
ettepanekut. Avalik arutelu toimus 
04.06.2021 Kauksi rannahoones. Alu-
taguse Vallavalitsus võttis 29.06.2021 
vastu seisukohad esitatud ettepa-
nekute osas ning detailplaneerin-
gus tehakse vajalikud muudatu-
sed. Esitatud ettepanekute ning 
seisukohtadega saab tutvuda valla 
veebilehel www. alutagusevald.ee/
avalikud-valjapanekud. 

•••

Alutaguse Vallavolikogu alga-
tas  29.06.2021 otsusega nr 
334 Kuru küla Juuse kinnistu 
(22401:004:0768) detailplanee-
ringu. Planeeritava maa-ala piir on 
algatamise korralduse lisas. Planee-
ritava maa-ala suurus on ca 1,5 ha. 

Detailplaneeringu eesmärk on 
Juuse tee elamupiirkonna laienda-
mine. Detailplaneeringuga tehakse 
ettepanek Alutaguse valla üldpla-
neeringu muutmiseks maakasutuse 
juhtotstarbe osas maatulundusmaast 
elamumaaks ning Kuru küla kom-
paktse asustusega ala laiendamise 
osas.

Planeeringu algatamisel jäeti 
algatamata KSH, sest lähtudes 
eelhinnangust ning asjaomaste 
asutuste seisukohtadest, ei ole pla-
neeringu elluviimisel alust eeldada 
olulise ebasoodsa keskkonnamõju 
kaasnemist. Võimalike uuringute 
tegemise vajadus selgub detailpla-
neeringu koostamise käigus.

Planeeringu koostamise algataja 
ja kehtestaja on Alutaguse Valla-
volikogu, koostamise korraldaja 
Alutaguse Vallavalitsus.

DP algatamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tut-
vuda Alutaguse Vallavalitsuses (Tartu 
mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald) 
tööajal ja Alutaguse valla veebilehel 
www. alutagusevald.ee/algatatud. 

БИБЛИОТЕКАРЬ 
РЕКОМЕНДУЕТ

Татьяна Шевченко
библиотека Алайыэ

  

Лорет Энн Уайт
ПРИМАНКА ДЛЯ 
МОЕГО УБИЙЦЫ
Издательство Эксмо 

2018

В книге расска-
зывается история 
про единственную 
выжившую жертву 
серийного маньяка 
Сару Бейкер, кото-

рая пытается выстроить свою жизнь с 
чистого листа, стереть страшные воспо-
минания и залечить физические и психо-
логические травмы. Она изменяет свое 
имя, покидает свою семью и переезжает 
на отдаленное ранчо в качестве инструк-
тора по ловле рыбы. 

Спустя какое-то время, Оливия – так 
теперь ее зовут, узнает, что её мучитель 
совершил самоубийство в тюрьме. Вроде 
бы можно расслабиться, отпустить про-
шлое… Но, «игра» продолжается…. Как 
только Оливии кажется, что жизнь налажи-
вается, нутро подсказывает ей, что «он» 
где-то рядом…, как будто он притаился и 
ждёт её. Ждёт, когда же завершится охота. 

Сара провела в плену у Себастьяна не 
один месяц, прежде чем ей удалось сбе-
жать. Судьба словно подарила ей второй 
шанс. Однако ни новое имя, ни переезд не 
помогли ей скрыться от преследователя. 
Спустя несколько лет она получает от него 
недвусмысленное, весьма кровавое преду-
преждение. Динамичный, захватывающий 
сюжет и неожиданное переплетение судеб, 
которые держат в напряжении на протя-
жении всей истории и заставляя сопере-
живать её героям. Книга учит не опускать 
руки в трудной ситуации и держать удар 
судьбы или говоря словами автора: «В тот 
момент, когда гусеница думала, что жизнь 
кончена, она превратилась в бабочку», а 
еще прощать близких и ценить каждый 
миг, проведенный с ними. 

Рекомендую прочитать данную книгу, 
людям, любящим детективы.

Екатерина 
Матюшкина
ВСЕ 
ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
ТРИКСИ – ФИКСИ
Издательство АСТ 2016

В н и м а н и е ! ! ! 
В н и м а н и е ! ! ! 
В н и м а н и е ! ! !                                                                         
Эта книга пере-
полнена игрушеч-
ными призраками, 

кукольными загадками, а также похищени-
ями понарошку!  

Вы что не знали?! 
Ты знаешь, кто такие Трикси – Фикси? 

Нет? Это такие замечательные куколки, 
которые живут в кукольном городе, 
который называется Звёздный город. Их 
зовут Сафи, Азалия, Лита, Бекки и Эн.                                                                               
Как-то раз ночью в игрушечном Звёздном 
городе возник таинственный особняк… 
Он был такой кривой и перекошенный, 
что казалось удивительным, как он тут же 
не развалился! Окна и двери были разбро-
саны в самых неподходящих местах; над 
крышей поднималось несколько печных 
труб, а из окон лился призрачный свет…                                                                                                                            
Это еще не все! Как только особняк поя-
вился, прямо над ним повисла чёрная туча, 
сверкнула молния, и на крышу обрушился 
ливень. Под нескончаемым потоком к 
двери подбежала загадочная гостья в тём-
ном плаще… 

С этого и началась наша волшебная 
история! 

Для среднего школьного возраста. 
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Ostan maja või vana talukoha paksu 
metsa sees. Ligipääs pole oluline. 
Hind kuni 200 000. Peeter tel 514 3205

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu-
maad. info@est-land.ee. 
Tel 50 45 215, 51 45 215

Ostan sõiduauto maasturi. Võib pak-
kuda igas hinnaklassis. Pakkumine 
teha telefonil 53092650 või meili teel 
riivocom@hotmail.com

Ostan igasugust vanavara. 
Pakkuda võib kõike. Kojukutsed. 
Raha kohe kätte. Tel 5198 0371
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Täpsem info Alutaguse Huvikeskuse kodulehel www.alutagusehuvikeskus.ee 
või Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus tel 336 6963 / 5885 9979 huvikeskus@alutagusevald.ee

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

EHA LAANEMETS
ELSA NÕMMEMEES

LINDA PÄIV
VELLO PAHK

Iisaku Kunstide Kool 
võtab vastu uusi õpilasi järgmistele huvialadele: 
kunst, tants, klaver, lõõts, kitarr, ukulele, plokkflööt, kannel, 
akordion, viiul, mandoliin, löökpill, elektrooniline muusika. 
Avaldus esitada Iisaku Kunstide Kooli direktorile 6. septembriks 2021.

Täpsem info Alutaguse Huvikeskuse kodulehel www.alutagusehuvikeskus.ee 
või Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 3366 963 / 5885 9979 huvikeskus@alutagusevald.ee

• 29. juulil kell 19 Iisaku rahvamajas 
JUTUVESTMIS-ETENDUS „PIKK TIGE VANAEIT“. Pilet 5/4€

• 3. augustil kell 19 Iisaku rahvamajas MF EESTI MATUS. Pilet 5/4 €

• 6. augustil kell 19 Iisaku rahvamajas Etendus KÕIGES ON SÜÜDI MEHED. 
Piletid hinnaga 10/7 € müügil Fienta.com ja kohapeal enne etenduse algust.

• 7. augustil Alajõe külaplatsil IV PEIPSI KÜLADE PÄEV
Vasknarva küla 605. Kuru küla 595. Karjamaa küla 475. aastapäev
12.00 Rääbisejooksu start, registreerimine alates 10.30
14.00–15.00 Laste tund 
15.00–18.00 Avakontsert ja vallajuhtide tervitus

Iisaku lauluansambel Silmaline ja Vene lauluansambel Kalina Krasnaja
Tantsuansambel Lebeduški ja lauluansambel Ljubimõe Napevõ (Lohusuu)
Seenioride line-tantsurühm A.C.D. (Kohtla-Järve Kultuurikeskus)
Viktoriin ja liivafiguuride võistlus rannas

16.00–18.00 Lasteprogramm
18.00–21.00 Kontsert: esineb ansambel Dochka Bossa
21.00–00.00 DISKO – DJ Dima Klink ja Vlad
22.00–Tulesõu
Erinevad kauplejad ja atraktsioonid.

• 10. augustil kell 16 Iisaku raamatukogus HUVITAVATE KOHTUMISTE KLUBI. 
Külas on harrastuskunstnik ja mänguasjade kollektsionäär Heli Mänd.

• 11. augustil kell 19.00 Illuka mõisas DUO VALLE-RASMUS ROOTS NING STEN 
LASSMANN. Kavas: F. Schubert – Sonaat a-moll arpeggionele ja klaverile D. 821 
ja C. Franck – Sonaat viiulile ja klaverile A-duur (seade tšellole ja klaverile)

• 12. augustil kell 19 Iisaku lauluväljakul NORF'21 – noorte oma räpifestival. 
Esinevad: Ott Muttika, Henry Knude, Yonsu. Külalisesineja: DJ Siimi. 
Vaata rohkem: www.norf.ee

• 13. augustil kell 21 Iisaku lauluväljakul VÄLIKINO „KRATT“. Pilet 5/4 €

• 14. augustil Alutaguse vallas ALUTAGUSE VALLA MÕISAKOHVIKUTE PÄEV
Kogu päeva jooksul avatud erinevad mõisakohvikud koos põneva programmiga 
Tudulinnas, Illukal, Kiiklas, Iisakus, Mäetagusel ja Pagaril. 

• Tudulinna hääbunud mõisa kohvik. Avatud kell 10-13. 
Kell 11 muusikalist elamust pakub Saksofonist Henri Aruküla. 
Mõisa ajaloost räägib Andres Meresmaa. Lastele külas kloun Ummi.
• Iisaku kadunud mõisa kohvik Iisaku mõisa pargis Kaseväljal
Avatud kell 12-15. Kell 13 esineb Vaskpillikvintett Tuulisbrass.
Anne Nurgamaa räägib lähikonna vanadest kõrtsidest.
• Illuka mõisapargi kohvik. Avatud kell 14-17. Kell 15 Marianne Leibur ja 
kitarrist Karl Madis Pennar. Kell 16 ekskursioon mõisas.
• Kiikla unustatud mõisa kohvik. Avatud kell 17-20. 
Kell 17.15 mõisa hoovis muinasjutuküla ajaloohõnguline lavastus „Kuida 
ma-rahwas woib röömsaste elada“. Jalutuskäik Vikerkaare teel. Kell 18 
esinevad rahvamaja ees Meelis Punder ja Priit Pihlap.
• Mäetaguse mõisapargi kohvik. Avatud kell 19-22. Kell 20 muusikalist 
elamust pakub Jaan Tätte. Kell 21 ekskursioon mõisas.
• Pagari mõisapargi öökohvik. Avatud kell 20-24. 
Tantsuks mängib Kruiis ja Ervin Lillepea ja ansambel Kruiis. Humoorikad 
vahepalad Kadri Lillepea Ainsalu.

• 14. augustil Tudulinna linnamäel vana kiriku juures 
Suvefestival ja mõisakohvik TUDULINNA TULED

10.00 mõisakohvik
11.00 ja 12.00 musitseerib saksofonist Henri Aruküla (tasuta)
11.30 Tudulinna mõisa lugu tutvustab Andres Meresmaa (tasuta)
12.30 Lastele külas kloun Ummi (tasuta)
16.00 Lastele näomaalingud ja otsimismäng, suurtele noolemäng ja discgolf
17.00 LASTETEATRI etendus „Seitsme maa ja mere taga” (pilet 5 €, alla 
7-aastastele tasuta)
18.00 VLADISLAV KORŽETS vestleb teemal „Loodus meis ja meie looduses”
19.30 Nathan Kuke raamatute tutvustus ja näitus-müük
20.00 SIIRI SISASK „RÄNNAK”. Lauluõhtu Uku Masingu luulele

Pärast kontserdi lõppu süütame lõkke ja jätkame mõnusas vestlusringis
Päevapilet 15 €, Alutaguse valla kodanikukaardi omanikele 12 €, lastele ja 
pensionäridele 10 €, alla 7-aastastele tasuta.

14. augustil Kiikla rahvamaja juures KIIKLA 4. KIIGEPÄEV
Kiikla jõulumemmemaa 2020 suve-eri

12.00 Karupoja jooks: tillujooks ja 1 km jooks/ kõndimine
13.00 kiiking, iidsed viskevõistlused
13-14 ja 15-16 lumememmed kutsuvad mängima ja meisterdama, jõuluvana 
kuulab luuletusi ja jagab jäätist
15.00 meeskondlik talvine mitmevõistlus
15.45 Kiikla rammumees
16.00 vahupidu
17.15 ajaloohõnguline lavastus "Kuida ma-rahwas woib röömsaste elada“
18.00 esinevad Meelis Punder ja Priit Pihlap
19.00 autasustamine, päevaloos

Lastele batuut. Grill ja koogiletid. Kasutatud raamatute laat. Päeva juhib Ago Gaškov

• 14.august kell 13 Puhatu külaplatsil X PUHATU KÜLAPÄEV

• 20. augustil kell 20 Iisaku kirikus TAASISESEIVUSMISPÄEVA KONTSERT: 
TŠELLOPOISID. Iisaku kirikut kaunistab sini-must-valge valgusinstallatsioon.

• 22. augustil kell 10-14 Atsalama puhkealal KÜLALAAT.
Oodatud on kauplejad, meelelahutajad ja muidu-uudistajad! 
Pakkumisel toidukraam, käsitöö,- põllu- ja aiasaadused, erinevad teenused.
Kaubapakkujailt eeldatakse eelnevat registreerimist tel. 511 7613 (Reet)

• 28. augustil kell 19 Kauksi rannahoone terrassil
MUINASTULEDE ÖÖ KONTSERT: HALDI VÄLIMÄE JA VAIKO EPLIK

NÄITUSED
• 5. juuli-22. august näitus „Taimetervis. Kaitstes taimi, säilitame elu.” Kauksi 
rannahoones
• 28. juuni – 31. juuli käsitöö näitus-müük Alajõe kogukonnamajas. 
• 10. juuli – 31.august Elle Mets fotonäitus „Imeline Island“ Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas.
• Juuli – august esemenäitus „Suveniirnukke väljastpoolt Euroopat“ 
kollektsionäär Heli Männi kogust Iisaku raamatukogus.
• Juuli – august harrastusfotograaf Reet Juuse fotonäitus „Looduspilte siit ja 
sealt“ Iisaku raamatukogu trepigaleriis.
• Juuli-august Heli Männi mänguasjade kollektsioon „Möödunud sajandi 
mänguasjad“ Iisaku Kihelkonna Muuseumis. 


